А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗУЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.02.2024 г.                                                                                     № 25
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы    «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2026 годы» за 2023 год
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 28 июня 2013 года № 43 «Об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения Зуевка», Администрация сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
   1.. Утвердить  прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы   «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2026 годы» за 2023 год.
2.     Опубликовать настоящее постановление в газете «Зуевская весточка».
3.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения Зуевка                                                                       М.А. Решетов

[bookmark: _GoBack]Приложение                                                                                                                                                         к  постановлению Администрации                                                                                                    сельского поселения Зуевка                                                                                                                  муниципального района Нефтегорский                                                                                                Самарской области                                                                                                                                                     от 29.02.2024 г.  № 25
Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической  культуры и спорта в  сельском поселении Зуевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2022-2026 годы» за 2023 год
     Цель Программы -  создание условий, обеспечивающих возможность для жителей сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области  вести здоровый образ жизни, систематически  заниматься физической культурой и спортом, получить доступ к развитой спортивной инфраструктуре;
- обеспечение необходимых условий для всестороннего развития личности, физического совершенствования и укрепления здоровья населения сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области  в процессе физкультурно - оздоровительной и спортивной деятельности;
- повышение  интереса   различных     категорий  жителей сельского  поселения  Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области  к  занятиям  физической культурой и  спортом;
- пропаганда социальной значимости физической культуры и спорта, как инструмента в формировании здорового образа жизни граждан, укреплении здоровья, профилактике заболеваний, борьбе с негативными явлениями.
Для достижения цели программы предусматривается решение следующих задач:
- увеличение массовости занимающихся физической культурой и спортом;
- развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта;
-развитие кадрового, научно-методического обеспечения физкультурно-спортивной деятельности;
- пропаганда физической культуры и спорта.

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы   «Развитие физической  культуры и спорта в  сельском поселении Зуевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2022-2026 годы»

№
п\п

Наименование мероприятий

Объём финансирования на 2023 год, тыс. руб.
(План)

Объём финансирования на 2023 год, тыс. руб.
(Факт)

	1.
	Содержание хоккейного корта
	42,3
	42,3

	2.
	Передача осуществления части  полномочий муниципальному району Нефтегорский
	124,6
	124,6

	Итого:
	166,9
	166,9